

Mandag den 20 marts afholdte vi et lokkekalds kursus – Work Shop i klubhuset på skydebanen. Jeg havde fået min gamle kollega Anders Wanstrup til at komme og fortælle samt give gode fif til brugen af kald, samt give ideer til en mere succes fuld jagt med lokkekald, han er en levende fortæller og en af de mest velintegreret sjællænder i det vestjyske.

Anders Wanstrup er en passioneret jæger og har jaget rigtig mange steder rundt i verden, han er desuden korthårs mand samt han deltager som driver med hund på diverse tryk jagter i Tyskland. Han har mere end 10 års erfaring fra jagtrejsebranchen og omkring 20 års erfaring som turleder. Når Anders sætter sig for at lære noget så går han efter at kunne mestre det, og det er lige præcis det han gør når det kommer til brugen af lokkekald, han havde et hav af kald med som kan give mere succes hvad enten det er gæs, krager ellers ræv hans næste mål er at øve sig i brugen af kald til kronhind og vildsvin, han vil lave en liste med de kald han vil anbefale, så vi alle kan få mere succes på jagt.

Han havde et ”lille” udsnit med af diverse grej til en mere succesfuld gåsejagt, et Lay Down skjul, forskellige gåselokker, både skaller men også Full Body til noget af det nyeste Silo Decoys, men også en hjemmelavet svane lokker. Anders havde medbragt en UV lygte og brugte den på sit udstyr og han viste vores meget forskel der er på udstyr der er UV fri, samt hvor meget udstyr lyser op hvis det ikke er UV fri, fuglevildts syn får udstyr der ikke er UV fri til at lyse virkelig markant op og dermed vil det skræmme dem væk.

Vi sluttede aften af med kage og kaffe imens snakken gik, de 3 timer gik hurtigt og alle deltager virkede til at de havde fået noget ud af aftenen.

Anders skal have et stort tak for han gad komme og fortælle samt øse ud af hans viden, så som tak for han vil bruge hans aften sammen med os, fik han tre flasker rødvin.

Ved der var snak om noget opfølgning og det kan vi helt sikkert nok finde udad hvis der er stemning for det.

Peter Bendix Kristensen



Anders er godt i gang at fortælle om et af hans mange lokkekald.



Der bliver lyttet fra alle imens Anders gennemgik de forskellige kald og de forskellige lyde.



Anders viser en Silo Decoy frem, på gulvet kan man se Lay Down skjulet, samt den hjemmelavede svane lokker og på bordet diverse lokker.



Villy er godt i gang med en øvelse Anders havde med.